[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2013  №  2720

г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации

муниципальной подпрограммы

«Патриотическое воспитание граждан

города Слободского» на 2014 год

В соответствии с муниципальной Программой «Развитие культуры, физкультуры и повышение эффективности реализации молодёжной политики» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 240. и муниципальной подпрограммой «Патриотическое воспитание граждан города Слободского» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением администрации города Слободского от 24.12.2013 № 288:

1. Утвердить План реализации муниципальной подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан города Слободского» на 2014 год. Прилагается.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2014 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского                                                                         С.А. Кашин
                                                                                                  УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                 распоряжением администрации

                                                                                                               города Слободского

                                                                                                                        от                                    №

План реализации муниципальной подпрограммы

«Патриотическое воспитание граждан города Слободского»

 на 2014 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Финансирование
(тыс. руб)
	Ожидаемый результат

	начало
	окончание

	1.
	Поддержка и развитие патриотических клубов, объединений:
- военно-патриотического клуба (ВПК) «Каскад»,

- военно-спортивного клуба (ВСК) «Этап»,

- военно-патриотического спортивного клуба (ВПСК) «Элита»,

- центра патриотического воспитания им.Г.Булатова
	Управление культуры, физкультуры, спорта и реализации молодёжных программ (УКФС и РМП),

МКОУ ДОД Дом детского творчества (МКОУ ДОД ДДТ),

МКОУ СОШ №14, МКУ «Слободская городская библиотека им.А.Грина»
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	100,0
	Улучшение материально-технической базы

	1.1
	Поддержка и развитие, укрепление материально-технической базы ВПСК «Элита»
	МКОУ СОШ №14
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	20,0
	Укрепление материально-технической базы клуба

	1.2
	Поддержка и развитие,  укрепление материально-технической базы ВПК «Каскад»
	МКОУ ДОД ДДТ
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	20,0
	Укрепление материально-технической базы клуба

	1.3
	Поддержка и развитие, укрепление материально-технической базы ВСК «Этап»
	УКФС и РМП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	20,0
	Укрепление материально-технической базы клуба

	1.4
	Мероприятия, направленные на развитие Центра патриотического воспитания им.Г.Булатова
	МКУ «Слободская городская библиотека им.А.Грина»
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	40,0
	Укрепление материально-технической базы центра, проведение мероприятий патриотического характера для молодёжи города (около 1000 человек)

	2.
	Проведение комплекса мероприятий по работе с допризывной молодёжью, участие молодёжи в мероприятиях областного и всероссийского уровней (на основании положений о мероприятиях областного и всероссийского уровня)
	УКФС и РМП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	100,0
	По итогам работы будет проведено около 60 мероприятий, в которых примут участие около 4000 представителей допризывной молодёжи, около 200 человек примут участие в мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского уровней

	2.1
	Проведение ежегодного городского конкурса для старшеклассников и учащихся СПО

«А ну-ка, парни»
	МКОУ СОШ №14
	01.02.2014
	28.02.2014
	Бюджет города
	10,0
	В мероприятии примут участие около 200 представителей учащейся молодёжи

	2.2
	Проведение городской Спартакиады допризывной молодёжи
	УКФС и РМП
	01.06.2014
	30.06.2014
	Бюджет города
	10,0
	В спартакиаде примут участие около 100 представителей молодёжи

	2.3
	Проведение Дня Призывника
	УКФС и РМП
	октябрь
	ноябрь
	Бюджет города
	10,0
	В мероприятии примут участие около 500 жителей города, в т.ч. около 300 представителей молодёжи

	2.4
	Реализация комплекса мероприятий по работе с допризывной молодёжью:

тематические встречи молодёжи с ветеранами, литературно-музыкальные композиции, презентации, занятия в клубе «КЛИО»
	МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина»
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	30,0
	В мероприятиях примут участие около 2000 представителей учащейся молодёжи и около 30 ветеранов

	2.5
	Проведение мероприятий для воспитанников военно-патриотического спортивного клуба «Элита»:

военизированные походы, проведение Вахты памяти 9 мая, 22 июня
	УКФС и РМП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	5,0
	В мероприятиях примут участие около 400 представителей молодёжи

	2.6
	Проведение мероприятий для воспитанников военно-патриотического клуба «Каскад»: военизированные походы, Вахты памяти 9 мая, 22 июня, участие в мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского уровней на основании Положений о мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского уровней.
	УКФС и РМП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	20,0
	В мероприятиях примут участие около 1500 представителей молодёжи

	2.7
	Проведение мероприятий для воспитанников военно-спортивного клуба «Этап»:

военизированная эстафета, посвящённая Дню защитника Отечества, городские соревнования «Мы разные, но мы вместе», силовое многоборье среди военно-патриотических клубов, Вахты памяти 9 мая, 22 июня
	УКФС и РМП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	15,0
	В мероприятиях примут участие около 1000 представителей молодёжи

	3
	Реализация комплекса туристско-краеведческих и культурно-образовательных мероприятий, проведение туристического слёта для представителей работающей молодёжи
	УКФС и РМП
	апрель
	сентябрь
	Бюджет города
	25,0
	В мероприятиях примут участие около 500 представителей учащейся и работающей молодёжи

	4.
	Организация занятости молодёжи и профилактика асоциального поведения:

проведение профильных военных лагерей для подростков «группы риска»
	МКОУ ДОД ДДТ, МКОУ СОШ №14
	июнь
	август
	Бюджет города
	180,0
	По итогам работы профильных лагерей будет организована досуговая деятельность для 100 подростков

	4.1
	Организация и проведение оборонно-спортивного лагеря для курсантов военно-патриотических спортивных клубов города
	МКОУ СОШ №14
	май
	июнь
	Бюджет города
	80,0
	Организация занятости для 50 курсантов ВПСК

	4.2
	Организация и проведение лагеря для подростков «группы риска» в рамках проекта «Сын полка»
	УКФС и РМП
	июль
	август
	Бюджет города
	100,0
	Организация занятости для 50 подростков «группы риска»

	5.
	Мероприятия в рамках проекта «Наша общая Победа»: акции, конкурсы, фестивали, встречи с ветеранами, видеоинтервью
	УКФС и РМП
	январь
	декабрь
	Бюджет города
	19,0
	В мероприятиях примут участие около 5000 жителей города, в.т.ч. около 3000 представителей молодёжи

	Итого:

	424,0